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ما در سوریه به دنبال کشورگشایی، سلطه جویی و احیای امپراتوری‌های گذشته نبودیم؛ حضور ما در سوریه مبنائی و اصولی و

خروج ما مسوولانه بود.
 
تلاش اروپا برای فشار به ایران تاثیری ندارد؛ 

«اسماعیل بقائی» سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در یک نشست خبری به سوالات خبرنگاران پاسخ داد.

به گزارش اسپادانا خبر، او گفت:

رئیس‌جمهور و وزیر خارجه ایران در اجلاس «گروه هشت کشور اسلامی در حال توسعه» در مصر شرکت می‌کنند.

دی-۸ یا هشت کشور اسلامی در حال توسعه شامل کشورهای ایران، ترکیه، پاکستان، بنگلادش، اندونزی، مالزی، مصر و
نیجریه است.

بقائی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه سفارت ایران در دمشق چه زمانی بازگشایی می‌شود گفت:

من ترجیح می‌دهم که از واژه قریب‌الوقوع استفاده نکنم. بازگشایی سفارت نیازمند مقدماتی است که مهم‌ترین آن اطمینان از
امنیت کارکنان و دیپلمات‌های ایران در آنجاست. این موضوع در دستور کار است و به مجرد اینکه شرایط لازم از جهت تامین

امنیت و سیاسی فراهم شود این کار را انجام می‌دهیم.

او گفت:

حضور ما در سوریه مبنائی و اصولی بود و خروج ما از سوریه هم مسوولانه بود. ما در سوریه به دنبال کشورگشایی، سلطه
جویی و احیای امپراتوری‌های گذشته نبودیم و آنچه که در سوریه برای ما مهم بود کمک به تامین امنیت سوریه در مبارزه با

تروریستم بود. آنچه که تا آخرین لحظه برای ما مهم بود کمک به حفظ امنیت و تمامیت ارضی سوریه به عنوان یکی از
کشورهای مهم منطقه بود چراکه ما معتقدیم ناامنی در یک از کشورهای منطقه بر امنیت کل منطقه تاثیرگذار است.

وی اظهار داشت:

حملات و تجاوزات اسرائیل به سوریه را چیز جدیدی نیست، این حملات در ۱۴ ماه اخیر افزایش یافته است. ما به عنوان کشور
مسئول در غرب آسیا و کشور اسلامی از هر فرصتی برای بسیج منطقه‌ای و جهانی برای توقف جنایات این رژیم و تجاوزات آن
علیه سوریه، یمن و ... استفاده می‌کنیم. تک تک دولت‌ها موظفند در راستای حراست از هنجارها و اصول حقوق بین‌الملل برای

توقف جنایت و تجاوزگری استفاده کنند.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوالی در ارتباط زمان برگزاری دور جدید گفتگوهای ایران و
اروپا گفت:

زمان دقیق برگزاری دور جدید این گفت‌وگوها هنوز مشخص نشده است ولی این تفاهم شده است که این روند ادامه پیدا کند.
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او همچنین در مورد نامه سه کشور اروپایی به سازمان ملل و شورای امنیت در ارتباط با برنامه هسته‌ای ایران و تهدید آن‌ها
به استفاده هرچه زودتر از مکانیزم ماشه گفت:

این نامه‌نگاری موضوع جدیدی نیست و ما نیز پاسخ مستدل خود را به شورای امنیت سازمان ملل ارائه کردیم و در بیانیه‌ای که
از طرف سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران منتشر شد مواضع خود را بیان کردیم.

بقائی با بیان اینکه ما این روش را سازنده نمی‌دانیم گفت:

برنامه هسته‌ای ایران صلح‌آمیز بوده و سال‌هاست که این موضوع اثبات شده است و این نامه‌نگاری‌ها تاثیری بر رویکرد ایران
در ارتباط با برنامه صلح آمیز هسته‌اش ندارد. رویکرد سیاست زده و تلاش برای فشار به ایران تاثیری ندارد و از لحاظ حقوقی

هم مبنایی ندارد.

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سؤالی درباره اینکه آیا با شورشیان حاکم بر سوریه تماسی از ناحیه ایران برقرار شده؟
گفت:

هنوز دولت موقتی شکل نگرفته و سوریه در مرحله گذار است. گروه‌ها و بخش‌های مختلفی در سوریه فعالند. منتظریم مرحله
گذار طی شود و این مرحله مسالمت آمیز و با حفظ امنیت شهروندان سوریه و تمامیت ارضی و وحدت سوریه انجام شود و

حاصل آن دولت فراگیر باشد. در زمان مقرر تصمیم خواهیم گرفت. موضع ایران در بیانیه وزارت خارجه به صورت روشن اعلام
شد. موضع ما روشن است. حضور ما در سوریه هدف روشن و اصولی داشت و آن مقابله با افراطی گری خشن و داعش و

جلوگیری از گسترش تروریسم به کشورهای منطقه بود.

گفت:عدد ۵۰ میلیارد دلار برای بدهی سوریه به ایران بسیار اغراق آمیز است بقایی با بیان این که 

به صورت کلی موافقت نامه‌ها و یادداشت تفاهم نامه‌هایی که منعقد می‌شود بین ۲ کشور است بنابراین همه تعهدات و حقوق
بین ۲ کشور موجود است و ناپدید نمی‌شود و هر نظام و حاکمیتی که روی کار خواهد آمد بر اساس اصل جانشینی این موافقت

نامه‌ها منتقل خواهد شد و در دستور کار جمهوری اسلامی است.

 

[1] وزارت امور خارجهبرچسب ها: 
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